
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

BUPATI KUTAI KARTANEGARA     

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

PERATURAN BUPATI KUTAI KARTANEGARA 

NOMOR 10 TAHUN 2023 

 

TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 6 TAHUN 2023 TENTANG 

GUGUS TUGAS PENDAMPING DESA “KUKAR IDAMAN” 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

          BUPATI KUTAI KARTANEGARA, 

 

Kalimantan (Lembaran Negara Tahun 1953 Nomor 

9) sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 1820) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Undang- Undang Nomor 8 
Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah 

Tingkat II Tanah Laut, Daerah Tingkat II Tapin, 

dan Daerah Tingkat II Tabalong dengan 

Mengubah Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 
tentang Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 

3 Tahun 1953 tentang Perpanjangan Pembentukan 

Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 51, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 2756); 

Menimbang : a. bahwa untuk efektifitas pelaksanaan tugas Pendamping 
Desa Kukar Idaman (PENDEKAR IDAMAN) dalam rangka 
melaksanakan misi Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah Tahun 2021-2026, maka dipandang 
perlu untuk melakukan perubahan terhadap Peraturan 
Bupati Nomor 6 Tahun 2023 tentang Gugus Tugas 
Pendamping Desa Kukar Idaman; 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam   huruf   a,   perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 6 Tahun 

  2023 Gugus Tugas Pendamping Desa “Kukar Idaman”. 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
  Indonesia Tahun 1945; 

 2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang  Darurat  Nomor  3  Tahun  1953  tentang 
Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di 

1 

 

SALINAN 



2 
 

 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 244, Tambahan lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5495) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
6573); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Undang- Undang Nomor 6 

Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6841); 

5. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 18 Tahun 2019 

tentang Pedoman Umum Pendampingan 

Masyarakat Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1262) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 19 Tahun 
2020 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri 

Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 18 Tahun 2019 Tentang 
Pedoman Umum Pendampingan Masyarakat Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 1569); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara 

Nomor 17 Tahun 2010 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah 

Kabupaten Kutai Kartanegara Tahun 2005-2025 

(Lembaran Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara 

Tahun 2010 Nomor 17); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara 

Nomor 6 Tahun 2021 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun 

2021-2026 (Lembaran Daerah Kabupaten Kutai 

Kartanegara Tahun 2021 Nomor 147); 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 6 TAHUN 2023 

TENTANG GUGUS TUGAS PENDAMPING DESA 
”KUKAR IDAMAN”. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati tentang Gugus 

Tugas Pendamping Desa “KUKAR IDAMAN” (Berita 
Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Tahun 2023 

Nomor 6), diubah sebagai berikut : 




